
در بیانیه هفتمین کنگره این حزب اعلام شد

هشدار حزب همبستگی به دولت و حاکمیت
حزب همبستگی ایران اســامی در بیانیه پایانی هفتمین 
کنگره سراســری این حزب، به دولت و حاکمیت هشدار داد: 
بی توجهی به هشدارها و تداوم اشتباهات منجر به شنیده شدن 
بانگ خودبراندازی خواهد شد. در متن بیانیه این حزب ابتدا به 
شــرحی از اوضاع جاری کشور با نگاهی انتقادی پرداخته شده 

است. در بخش نخست بیانیه آمده است:
در میانه دهه پنجم انقاب و استقرار نظام جمهوری اسامی به 
سر می بریم. ساختاری سیاسی که قرار بود جمهوریت آن مثل 
ســایر جمهوری های متداول در جهان و اسامیت اش مبتنی 
بر اســام رحمانی باشد. قرار بود میزان، رای ملت و مردم ولی 
نعمتان صاحب منصبان باشند.قرار بود مطابق سند چشم انداز 

بیســت ساله و در ســال 1404 به جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه آسیای 
جنوب غربی برســیم و مردم ســالاری دینی، عدالت اجتماعی، آزادی های مشروع، حفظ کرامت و 
حقوق انســان ها و بهره مندی از امنیت اجتماعی و قضایی از مقتضیات جامعه ایرانی باشد و البته 
همراه با تعامل سازنده و مؤثر با جهان. قرار بود با شاخصه هایی همچون سامت، رفاه، امنیت غذایی، 
تأمین اجتماعی، فرصت های برابر، توزیع مناســب درآمد و به دور از فقر، فساد، تبعیض و بهره مند 

از محیط زیســت مطلوب، شاهد شکوفایی ایران و مفتخر به ایرانی بودن 
شویم .اما 

پیامدهای جولان کاسبکاران خالص ساز
 در ادامه این بیانیه آمده است: اکنون به دلیل بی تدبیری ها و سپردن 
بخشــی از مدیریت کشور به کاسبکاران انقابی نما و ناپختگان به جای 
نخبگان و پس از تحقق یکدست سازی و با سودای خالص سازی، اقتصاد 
کشور در بســیاری از حوزه ها مایه شرمساری و صحبت از اهداف سند 

چشم انداز دستمایه سرافکندگی است..
اکنون هر چقدر که قطار پیشــرفت و تعابیری این چنین در توصیف 
وضع موجود، در میان مردم ناباورانه و مایه سرزنش مدعیان است، قطار 
مهاجــرت و فرار از وطن با واگن هایی لبریز از اندیشــه ورزان، اســاتید 
دانشگاه، متخصصان، دانشجویان، کارگران و حتی دانش آموزان با سرعت 

در حال حرکت است. 
واقعیت های غیرقابل کتمان و البته تلخي که اشاره شد، تنها بخشی از مرثیه ای است به وسعت 
این سرزمین، که قریب به 90 میلیون ایرانی به پای آن خون می گریند و بر آنچه یکی از غنی ترین 
و ثروتمند ترین کشــورهای جهان را به جای الگوی جهانی به عبرت جهانیان تبدیل کرده تاسف 

می خورند.
چرایی های فراوان وضع موجود

بیانیه حزب همبستگی آنگاه در بخش دوم خود به چرایی وضع موجود پرداخته است. در این بیانیه 
آمده است: از نگاه حزب همبستگی ایران اسامی، چرایی شرایط نامطلوب کنونی کشور که موجب 
گسترش روزافزون نارضایتی ها و افزایش ناامیدی در میان اکثریت مردم شده، فراوان است اما اجرای 
گزینشــی قانون اساسی و غفلت عامدانه از برخی اصول آن به ویژه اصول مرتبط با حقوق ملت در 
فصل سوم، تضعیف جمهوریت، گسترش علم ستیزی در ساختار تصمیم سازی و مدیریت کشور، 
دشمن انگاری منتقدان دلســوز، شفافیت گریزی و پاسخگو نبودن صاحبان قدرت، طرد و حذفِ 
جریانات سیاسی، احزاب، اساتید، متخصصان و اندیشمندان غیرهمسو با ساح نظارت استصوابی و 
گزینش های تنگ نظرانه، مداخله و نفوذ بخشی از نیروهای نظامی و امنیتی در تصمیم سازی ها، 
عبور از مشارکت حداکثری در انتخابات و تمایل به مشارکت حداقلی با هدف پیروزی گزینه مطلوب، 
تاش برای تحمیل سبک زندگی مورد پسند یک اقلیتِ مورد حمایت بخشی از حاکمیت، به رسمیت 
نشناختن اعتراضات عمومی، توزیع ناعادلانه فرصت، ثروت و امکانات، تحدید آزادی بیان و رسانه های 
مستقل، بی توجهی به محیط زیست، سیطره شعارگرایی آرمانگرایانه و به دور از واقعیت های جامعه 
جهانی در سیاست خارجی، بی توجهی به مطالبات عمومی به خصوص خواسته های نسل جوان و 
فاصله بسیار میان نظام تصمیم گیری با مردم، از مهمترین دلایل نابسامانی های موجود است که 
موجب ســلب رفاه، آسایش و امنیت اقتصادی، روانی و اجتماعی از جامعه ایرانی و تضعیف جایگاه 
کشــورمان در جامعه جهانی گردیده و امید به اصاح و بهبود شرایط کنونی را کمرنگ و موجی از 

ناامیدی و سرخوردگی را به همراه داشته است.

سیاه نمایی نمی کنیمِ واقعیت ها را می گوییم
این بیانیه در پی چرایی شناسی وضع کنونی تصریح می کند: 
ما باور داریم که مطالب فوق نه تنها ســیاه نمایی نیست بلکه 
واقعیت های ملموسی است که هر ایرانی منصفی به آن و چه 
بسا بیشــتر از آن اذعان و باور دارد، اما همچنان معتقدیم که 
برای نجات وطن، می توان و باید با کنشــگری مسئولانه، نظام 
حکمرانی را به تغییر و اصاحِ ســاختار، رویکرد و رفتار مجاب 
کرد. باید حاکمیت و هســته ســخت قدرت را انــذار داد که 
رویگردانی از پذیرش خطاها و گریز از اصاحات، به تقویت نگاه 
نامطلوب براندازی و سیاست عبور از نظام منجر خواهد شد که 
ایران عزیزمان را به ورطه ناامنی و هرج و مرج داخلی و طمع و 
بدخواهی دشمنان خارجی خواهد کشید که قطعا هیچ وطن پرستی، ویرانی میهن را برنمی تابد. بر 
این اساس شایسته است که حاکمیت به جهت پیشگیری از رسیدن به این مرحله، توجه ویژه ای 

به بیانیه 15 ماده ای جناب آقای سید محمد خاتمی به عنوان راهبردی خیرخواهانه داشته باشد.
پیگیری مطالبات مردم در دستور کار حزب

بیانیه هفتیمین کنگره حزب همبستگی در بخش پایانی خود تآکید کرده است: حزب همبستگی 
ایران اسامی با تاکید بر این مهم که در دور جدید فعالیت خود در کنار 
دیگر نهادهای مدنی و دغدغه مندان تمرکز خود را بیش از گذشــته، بر 
پیگری مطالبات مردم از حاکمیت و اصرار بر اصاح ساختارهاي معیوب 
در قدرت ادامه خواهد داد، یادآور می شود که نظام حکمرانی باید شجاعانه 
خــود را برای اتخاذ تصمیمات مهم و بلکه ســخت در جهت تمکین به 
خواســت اکثریت مردم و پذیرش مطالبات صاحبان اصلی کشور آماده 
کند و در این مسیر احیای اصل 59 قانون اساسی و برگزاری همه پرسی 
را مغتنم شمارد؛چرا که از دست دادن فرصت خوداصاحی و بی توجهی 
به هشــدارها و اصرار به تداوم اشتباهات گذشته، منجر به شنیده شدن 
بانگ خودبراندازی خواهد شد که دیگر نمی توان همچون گذشته، انگشت 
اتهام را صرفا به سمت دشمن خارجی و جریانات داخلی گرفت. به اعتقاد 
اعضای این حزب، ایران متعلق به همه ایرانیان است و باید با بهره مندی از 
تجربه و تخصص همه هموطنان از هر قوم، نژاد، مذهب، سلیقه و گرایش 
سیاسی، حول محور قانون اساسی به عنوان میثاق ملی ساخته شود. لذا ضروری است که حاکمیت 
ضمن احترام به تکثر و تنوع جامعه ایرانی، تمکین به خواست عمومی را اولویت اداره کشور قرار دهد 
تا بیش از این شرمنده خون هزاران هموطن شهیدی که خالصانه برای مردم، وطن و دفاع از اعتقادات 

و آرمان های اولیه انقاب جان خود را در طبق اخاص قرار دادند، نشود. 
تاکید بر برگزاری گفت وگوهای ملی

بیانیه حزب همبستگی در ادامه آورده است: تاکید می کنیم که فراهم کردن بستر گفت وگوهای 
ملی به ویژه با منتقدین وضع موجود، برگزاری انتخابات رقابتی و آزاد با حضور همه سایق سیاسی 
اجتماعی و به دور از نظارت های تنگ نظرانه، شــفافیت و پاسخگو شدن همه نهادهای موثر در 
قدرت و تصمیم ســازی، شایسته سالاری و تخصص گرایی در عرصه مدیریت کشور، احترام به 
آزادی های اجتماعی و آزادی بیان، ایجاد فضای امن و نه امنیتی برای فعالیت رسانه های مستقل 
و شکستن انحصار رســانه ای، گردش آزاد اطاعات، محدودیت زدایی از فعالیت جامعه مدنی، به 
رســمیت شناختن حق اعتراض شهروندان و دلجویی از خانواده های آسیب دیده در اعتراضات، 
آزادی هر چه سریعتر زندانیان سیاسی و مدنی، مبارزه همه جانبه با فساد و رانت در همه ابعاد آن، 
شکستن مصونیت های قضایی و نظارتی حول برخی اشخاص و نهادها، توجه به استقال قضایی، 
تجدید نظر در سیاست خارجی و تاش برای تعامل و تنش زدایی با جامعه جهانی مبتنی بر واقعیت 
های عرصه بین الملل ، محدود شدن عملکرد نهادهای نظامی و امنیتی در چارچوب وظایف قانونی، 
محدود شدن قانون گذاری به مجلس شورای اسامی، انحال نهادهای موازی و شوراهای عالی ذکر 
نشده در قانون اساسی و همچنین برقراری عدالت اجتماعی، آموزشی و سیاسی، از جمله مطالبات 
جدی و به حق نخبگان، احزاب، جریانات سیاسی و عموم مردم است که حاکمیت و نظام حکمرانی 
باید خود را متعهد به اجرای آن بداند تا بتوان به بهبود شرایط و همچنین بازگشت امید به جامعه 
ایرانی امیدوار بود. ایرانیانی که به حق شایسته حکمرانی ای به مراتب بهتر و زندگی و جایگاهی به 

مراتب مطلوب تر هستند.

انتخابات آینده این جریان را به بازخوانی از خود و اوضاع ترغیب کرده است

  اصلاح طلبان در برزخ انتخاب

 نفس عمیق مجلس در آستانه انتخابات
نمایندگان با تمدید برنامه ششم از تله برنامه هفتم رد شدند؟

یادداشت

به مردم گزارش دهید؛همین!
فریــدون پهلوان- بعــد از اینکــه به گفته 
مسئولان تمام پول  های ایران در کشورهای دیگر 
آزاد شده و قابل دســترس است اظهار نظرهای 
مختلف و متنوعی در مورد نحوه هزینه این پول 
ها منتشر شده است.البته بنده باید داخل پرانتز 
این نکته را ذکر کنم که در مورد پول های بلوکه 
شده ایران در کشور ژاپن اظهارات ضد و نقیضی 
حتی از سوی رئیس جمهور مطرح شد که همین 

مسئله هم نیازمند یک شفاف سازی است. 
اما در مورد اصل مســئله باید گفت بهتر است 
دولت محترم در این زمینه شــفاف باشد .یعنی 
این درست که مقامات دولتی به کرات می گویند 
این پول هــا در جهت منافع مــردم هزینه می 
شــود اما عطف به برخی تجربه های تلخ گذشته 
نیازمند آن هســتیم که در این زمینه شاهد اوج 

شفافیت باشیم.
حتی از منظر بنده بسیار نیکو است که شخصی 
در دولت تعیین شود و در این زمینه گزارش های 
مبســوطی ارائه دهــد. برای مثال ســخنگوی 
سیاســی یا اقتصادی دولت باید به مردم گزارش 
دهند دقیقا این پول ها کجــا خواهد رفت.البته 
ممکن اســت این موضوع را به اســتهزا گرفته و 
بگویند در قیاس با بودجه های کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس این میزان پولی که آزاد شده 
بسیار ناچیز است و نیازی به این اقدامات نیست. 

اما در این باره چند نکته گفتنی است :
یکم:کشــور ما و جامعه ما به شــدت نیازمند 
اعتماد ســازی است.گزارش های شفاف و روشن 
در مورد محل هزینه پول های آزاد شــده کمک 

شایانی به بحث اعتماد می کند. 
دوم:بــه دلیل تحریم های ظالمانــه و فزاینده 
حفره های مالی شــدیدی در سیستم مالی کشور 
ایجاد شده و تشــخیص اینکه الویت ها کجاست 
مهم اســت.از همین رو برای مردم هم مهم است 
که ســردمداران الویت ها را کجا می بینند.مثا 
برای بســیاری از مردم حــوزه دارو حوزه مهم و 
نیازمند رسیدگی است. بنابراین لازم است فکری 

عاجل در این باره شود. 
ســوم: فضای رسانه ای کشور به شدت مستعد 
شایعه است.یعنی عملکردها به گونه ای بوده پرت 
ترین و بی ارتباط ترین شــایعه ها نیز می تواند 
جایگزین اخبار موثق شــود.به همین دلیل باید 
در مورد پول هایی که هزینه می شــود گزارش 
شفاف داد تا قبل از اینکه شایعه ای منتشر شود 

مسئولان در مورد اطاع رسانی نمایند. 
در مجموع بهتر است مســئولان به لفاظی در 
این زمینه اکتفا نکنند ؛یعنی نگویند برای مردم 
هزینه می شــود .این سخنان کلی دوای درد این 

روزهای جامعه ما نیست.
* حقوقدان 

علم و تکنولوژی

پاسپورت دیجیتال در راه است

دولت فناند بــه عنوان اولین تجربه خود در زمینه اعتبارنامه ســفر 
دیجیتال )DTC(، یک پاســپورت دیجیتال برای مســافران راه اندازی 
 Time کرده که می تواند از طریق گوشــی هوشمند حمل شود. مجله
Out اعام کرد ، در حال حاضر یکــی از نوآوری های امیدوارکننده در 
زمینه گردشــگری و سفر، چیزی است که دولت فناند به عنوان اولین 
تجربه خود در زمینه اعتبارنامه ســفر دیجیتال )DTC(، که اساسا یک 
پاســپورت دیجیتال برای مسافران محسوب می شود راه اندازی کرده که 
می تواند از طریق گوشی هوشمند حمل شود.به گزارش یورو نیوز، مجله 
تخصصی گردشگری و اخبار ســفر توضیح داد که اجرای آزمایشی این 
نوآوری جدید در حال حاضر در شهر هلسینکی فناند با همکاری پلیس 
این کشور و شرکت Finavia که فرودگاه هلسینکی را اداره می کند، در 
حال انجام است.در حال حاضر امکان استفاده از پاسپورت دیجیتال جدید 
که در حال آزمایش است، فقط برای شهروندان دارای تابعیت فناند در 
دسترس خواهد بود.مقاصد گردشگری شناسایی شده که از طریق آن ها 
استفاده از این گذرنامه دیجیتال برای اولین بار برای مردم فناند آزمایش 
شد، شــامل پرواز هایی به لندن، ادینبورگ و منچستر بود که از ابتدای 
سپتامبر امسال آغاز شــده است.شاید این اولین بار در جهان باشد که از 
گذرنامه های دیجیتال در یک محیط کنترل مرزی واقعی استفاده می شود، 
با این حال، این تنها فناند نیست که چنین ویژگی را برای تسهیل سفر 
در نظر گرفته است.کمیسیون اروپا پیش از این در سال گذشته با تعدادی 
از کشــور های اتحادیه اروپا ارتباط برقرار کرده تا ویژگی های مشابه این 
پاســپورت دیجیتال را آزمایش کند. کشور کرواسی در میان کشور های 
عضو، از اولین داوطلبانی بود که برای آزمایش این نوآوری اعام آمادگی 
کرد که در حال حاضر در شهر زاگرب کرواسی این گذرنامه دیجیتال در 

حال آزمایش است.

چه تعداد ماهواره در فضا وجود دارند؟
تقریبــاً ۷000 ماهــواره در مدار زمین در حال چرخش هســتند که 
عملکرد های حیاتی ماننــد ارتباطات، ناوبری و تحقیقات علمی را انجام 
می دهند.تنها در ســال ۲0۲۲، بیش از 150 پرتاب ماهواره به فضا انجام 
گرفت و انتظار می رود تعداد بیشتری نیز در طول یک دهه آینده پرتاب 
شــوند. SpaceX به رهبری ایان ماسک، بدون شک در این صنعت 
پیشرو است که در حال حاضر بیشترین تعداد ماهواره ها را در مدار زمین 
قرار داده که حدود 50 ٪ از کل ماهواره های جهان را شــامل می شود.به 
گزارش باشــگاه خبرنگاران ،این شرکت تاکنون ۶۲ مأموریت را در سال 
جاری انجام داده اســت که این رقم بیش از هر شرکت یا کشور دیگری 
است. SpaceX همچنین هزاران ماهواره Starlink را راه اندازی کرده 
که خدمات اینترنتی ارائه و اتصال اینترنتی جهانی را فراهم می کنند.گفتنی 
است شرکت آمازون قصد دارد طی پروژه Kuiper خود تا سال ۲0۲9، 
۳۲۳۶ ماهواره را برای رقابت با شبکه اسپیس ایکس به فضا پرتاب کند 

که اولین ناوگان آن احتمالا تا اوایل سال ۲0۲4 راه اندازی خواهد شد . 

  در بیانیه هفتمین کنگره این حزب
 اعلام شد

 هشدار حزب همبستگی
 به دولت و حاکمیت

بیژن زنگنه:

  صادرات بدون توافق
 با آمریکا محال است

تیم ملی با پیروزی بر قطر راهی فینال شد

والیبال ایران در طلای 
 بازی های آسیایی 

»هت تریک« می کند

 بحران »صرفه مقیاس« کانون همه معضلات

فرشاد مومنی:  
شرافتمندانه مشکل فساد 

را حل کنید

حزب همبســتگی ایران اســامی در بیانیه 
پایانی هفتمین کنگره سراسری این حزب، به 
دولت و حاکمیت هشــدار داد: بی توجهی به 
هشدارها و تداوم اشــتباهات منجر به شنیده 
شــدن بانگ خودبراندازی خواهد شد. در متن 
بیانیه این حزب ابتدا به شرحی از اوضاع جاری 
کشور با نگاهی انتقادی پرداخته شده است. در 
بخش نخست بیانیه آمده است: در میانه دهه 
پنجم انقاب و استقرار نظام جمهوری اسامی 

به سر می بریم.
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 مدال آوری بانوان ؛
 نقطه عطف ورزش ایران 

 حجت اله اکبرآبادی
روزنامه نگار

من در کجای جهان 
ایستاده ام؟

 فیض شریفی 
منتقد و پژوهشگر ادبیات

به مردم گزارش 
دهید؛همین!

 فریدون پهلوان
حقوقدان

یادداشت ها

1
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بررسی ماجرای عدم برگزاری کنسرت در همدلی در گفت وگو با کارشناسان بررسی کرد
تران در دور تازه اجرای صحنه ای  زلزله؛ فاصله پیش بینی ها 

  می خواهند موسیقی با وقوع حادثه
را محدود کنند 
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همدلی| فرانک هوگربیتس، دانشمند هلندی، که آخرین 
پیش بینی های وی زلزله مهیب ترکیه و زلزله اخیر مراکش 
بوده اســت بار دیگر در توئیتی ادعــا کرد که زمین لرزه و 
ســونامی بزرگی در حال وقوع است. توئیتی که بسیاری از 
کاربران فضای مجازی مدعی شدند منظور وی ایران و حتی 

تهران بوده است.

تهیه کنندگان  از  کــه  ماهــان راد«  »میاد  همدلی|  
موسیقی پاپ اســت، درباره دلایل تأخیر در برگزاری 
کنسرت پاپ در تهران می گوید که بخشی از این امر به 
سیاست های محدودکننده برخی از مسئولان فرهنگ 

و هنر برمی گردد

* اکنون و با افسوس، با سایه ای از 
جمهوریت که در آن، میزان رای یک اقلیت 

صاحب قدرت است رو به رو هستیم
*باید حاکمیت و هسته سخت قدرت 

را انذار داد که رویگردانی از پذیرش 
خطاها و گریز از اصلاحات، به تقویت نگاه 
نامطلوب براندازی و سیاست عبور از نظام 
منجر خواهد شد که ایران عزیزمان را به 

ورطه ناامنی و هرج و مرج داخلی و طمع و 
بدخواهی دشمنان خارجی خواهد کشید

 ضعف های شکل گرفته در جریان اصلاح طلبی به آنجا انجامیده است 
که اکنون در افواه چنین تعبیر می شود که این جریان در بزنگاه های 

مختلف از روند تحولات عقب مانده و یا فاقد ایده محکم برای برخورد با 
تحولات هستند

 بسیاری از اصلاح طلبان که دل در گرو منافع و امنیت ملی دارند، هنوز 
براین باورند که می شود با ایجاد فرصت هایی در خور، مانع تحقق وضعی 
شد که همه طرف ها اعم از ملت، حاکمیت و جریان های سیاسی در آن 

صفحه 2دچار آسیب خواهند شد

 بعــد از اینکه به گفته مســئولان تمام 
پول  های ایــران در کشــورهای دیگر آزاد 
شــده و قابل دسترس است اظهار نظرهای 
مختلف و متنوعی در مورد نحوه هزینه این 
پول ها منتشر شده اســت.البته بنده باید 

داخل پرانتز این نکته را ذکر کنم....

از نخســتین مدالی که توســط بانوان ایران در 
بازیهای آسیایی کسب شد 5۷ سال می گذرد و 
حالا دختران و زنان شایسته کشورمان در بازیهای 
آســیایی هانگژو چین پرچم افتخــار را زودتر از 
مردان به اهتزار درآورده اند تا نشان دهند آنان نیز 
از ظرفیت های مدال آوری خوبی در عرصه رقابت 

های جهانی و بین المللی برخوردارند . 

داریا را سال هاســت که می شناسم/به تقریب 
شــناخته ام. داریــا دانش آموختــه  هنرهای 
دراماتیک تهــران اســت و در دوران جوانی، 
آن چنان که افتــد و می دانید با اکبر رادی و 
مجموعه اســتادان فن نمایــش، انس و الفتی 
داشته و با آنها روی صحنه  رفته و اس و اساس  

تئأتر ایران را درک کرده و ...


